
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-
μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 
47.937,42 τ.μ., στη θέση «Παραλία Πετρωτών», 
στην παραλιακή ζώνη Πετρωτών, του Δήμου Μα-
ρώνειας - Σαπών, της Π.Ε. Ροδόπης.

2 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.800,01 m2 ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΦΡΑ-
ΓΚΑ», της ΤΚ Τρικόρφου ΔΕ Χάλκειας Δήμου Ναυ-
πακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 55.575,53 m2 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Βελ-
βίνα», της Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου του 
Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12733 (1)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-
μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 
47.937,42 τ.μ., στη θέση «Παραλία Πετρωτών», 
στην παραλιακή ζώνη Πετρωτών, του Δήμου Μα-
ρώνειας - Σαπών, της Π.Ε. Ροδόπης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡAΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της Kυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 
του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 
(ΦΕΚ Α΄/17) και ισχύουν.

β) Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 
παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.  3200/1955 
(ΦΕΚ Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως 
ισχύει κάθε φορά.

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

11. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 10582/ 
539/13.2.1976, 215696/1451/9.5.1977, 154659/24.5.1982, 
78001/4408/16.7.1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 
4484/Νοεμ. 1993, 131240/20-5-1991 96186/3332/ 
27.11.1992 και 105204/2793/31-7-2002.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, σύμφω-
να με το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο 
ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

13. Την από 05-10-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο-
φύλακα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης, Σμαραγδά 
Γεωργίου, καθώς και φωτοερμηνεία της Δασολόγου 
της Υπηρεσίας Λαμπέτσου Ευγενίας, σύμφωνα με τις 
οποίες, διαπιστώθηκε ότι, στις αεροφωτογραφίες των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 292

3461

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.07 08:55:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3462 Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016

ετών 1945-1960 η παραπάνω έκταση εμφανίζεται κα-
λυμμένη με δασική βλάστηση με βαθμό συγκόμωσης 
0,4 περίπου, αποτελούμενη από είδη αειφύλλων πλα-
τυφύλλων. Στις ορθοφωτογραφίες των ετών 2007-2009 
η έκταση εμφανίζεται εκχερσωμένη στο σύνολό της 
και αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-
μακας 1: 2000, που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση 
αυτοψίας.

14. Την υπ’ αρ. 11373/21-07-2016 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέ-
ας, την παραπάνω δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 47.937,42 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Παραλία Πετρωτών», στην παραλι-
ακή ζώνη Πετρωτών, του Δήμου Μαρώνεια - Σαπών, της 
Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή τους, 
λόγω εκχέρσωσης και κατάληψης σε απροσδιόριστο 
χρόνο έως και σήμερα.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα-
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών τους, οι οποίες αναφέρο-
νται στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με επαρχιακή 
οδό, στη συνέχεια της οποίας υφίσταται δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με επαρχιακή οδό, στη συνέχεια της οποίας 

υφίσταται δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με επαρχιακή οδό, στη συνέχεια της 

οποίας υφίσταται αγρός.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτικές κατασκηνώσεις.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-

θρου 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3463Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3464 Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016

Αριθμ. 101908 (2)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.800,01 m2 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«ΦΡΑΓΚΑ», της ΤΚ Τρικόρφου ΔΕ Χάλκειας Δή-
μου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 
και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979 όπως αντι-
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08-08-2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 141823/ 
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.  4316/24-12-2014 
ΦΕΚ (Α’ 270).

12. Η με αριθμ. 1235/10-05-2006 (ΦΕΚ  Δ’ 552/ 
30.06.2006) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος με θέμα «Κήρυξη έκτασης 
1.800,00 m2 ως αναδασωτέας στη θέση «ΦΡΑΓΚΑ» Πε-
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Τρικόρφου Δήμου 
Χάλκειας Νομού Αιτ/νίας».

13. Το με αριθμ. 108398/1952/02-09-2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δασών Αιτ/νίας - Τμήμα Δασικών 

Χαρτογραφήσεων προς το Δασαρχείο Ναυπάκτου, 
σύμφωνα με το οποίο διαβιβάζεται σχετικό σκαρίφημα 
μαζί με την πρόταση μας για διόρθωση της με αριθμ. 
1235/10.05.2006 απόφασης διότι κατά την ψηφιοποίησή 
της, δεν προέκυψε πολύγωνο σύμφωνο με το εμβαδό 
και τις συντεταγμένες που αναφέρονται στην απόφαση.

14. Το με αριθμ. 95798/2679/12-07-2016 έγγραφο 
του Δασαρχείου Ναυπάκτου σύμφωνα με το οποίο μας 
υποβάλλουν την εκ νέου πρόταση με αριθμ. πρωτοκόλ-
λου 95795/2678/12-07-2016 περί κηρύξεως δημόσιας 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «ΦΡΑΓΚΑ» ΤΚ Τρικόρφου ΔΕ Χάλκειας Δή-
μου Ναυπακτίας ΠΕ Αιτ/νίας, προκειμένου να διορθω-
θεί η με αριθμ. 1235/10-05-2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, λόγω σφάλ-
ματος που προέκυψε από τον έλεγχο των ληφθέντων 
στοιχείων με τον συνοδευτικό πίνακα συντεταγμένων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η δι-
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1.800,01 m2 που ανήκει στην κατη-
γορία του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύουν.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση που βρίσκεται 
στη θέση «ΦΡΑΓΚΑ» ΤΚ Τρικόρφου ΔΕ Χάλκειας Δήμου 
Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτ/νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιή-
σεώς της.

Με την υπογραφή της παρούσας καταργείται η με 
αριθμ. 1235/10-05-2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3465Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3466 Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016

Αριθμ. 102445 (3)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 55.575,53 m2 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«Βελβίνα», της Δ.Κ Ναυπάκτου, Δ.Ε Ναυπάκτου 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτ/νίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α’ 232/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 
και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979 όπως αντι-
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08-08-2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 γ) 141823/ 
24-2-1983 και 5)179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν.  4316/24-12-2014 
ΦΕΚ (Α’ 270).

12. Η με αριθμ. 1234/10-05-2006 (ΦΕΚ Δ’ 531/ 23.06.2006) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδος με θέμα «Κήρυξη έκτασης 55.575,00 m2 ως 
αναδασωτέας, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βελβίνας Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτ/νίας».

13. Το με αριθμ. 108394/1951/02-09-2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Δασών Αιτ/νίας - Τμήμα Δασικών 

Χαρτογραφήσεων προς το Δασαρχείο Ναυπάκτου, σύμ-
φωνα με το οποίο διαβιβάζεται σχετική πρόταση μας για 
διόρθωση της με αριθμ. 1234/10-05-2006 απόφασης 
διότι κατά την ψηφιοποίησή της, προέκυψε πολύγωνο 
με εμβαδό 55.780,50 m2 και όχι 55.575,00 m2 που ανα-
φέρεται στην απόφαση.

14. Το με αριθμ. 95677/2672/12-07-2016 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου σύμφωνα με το οποίο μας υπο-
βάλλουν την εκ νέου πρόταση με αριθμ. πρωτοκόλλου 
95674/2671/12-07-2016 περί κηρύξεως δημόσιας δασι-
κής έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Βελβίνα» Δ.Κ Ναυπάκτου ΔΕ Ναυπάκτου του Δήμου 
Ναυπακτίας ΠΕ Αιτ/νίας, προκειμένου να διορθωθεί η με 
αριθμ. 1234/10-05-2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, λόγω σφάλματος που 
προέκυψε από τον έλεγχο των ληφθέντων στοιχείων με 
τον συνοδευτικό πίνακα συντεταγμένων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η δι-
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 55.575,53 m2 που ανήκει στην κατη-
γορία του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύουν.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση που βρίσκεται στη 
θέση «Βελβίνα» Δ.Κ Ναυπάκτου ΔΕ Ναυπάκτου Δήμου 
Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτ/νίας προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: με Δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με Δημόσια δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με Δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με Δημόσια δασική έκταση και Αγροτική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιή-
σεώς της.

Με την υπογραφή της παρούσας καταργείται η με 
αριθμ. 1234/10-05-2006 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3467Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3468 Τεύχος Δ’ 292/05.10.2016

*04002920510160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


